
 

 

 

 

 

 

 

 

«О внесении изменения в Решение  

от 16 февраля 2015 года №85» 
  

Рассмотрев обращение МУП «Каменский рынок», руководствуясь Указом Президента 

Приднестровской Молдавской Республики от 09 января 2017 года №4 «Об объявлении 2017 

года Годом предпринимателя в Приднестровской Молдавской Республике», в целях 

поддержки и развития малого предпринимательства и  на основании  ст. 34, ст. 52 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного 

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской 

Республике», глава государственной администрации Каменского района и г. Каменка 
 

РЕШИЛ: 
  

 1. Внести в Положение «О деятельности МУП «Каменский рынок»», утверждённое 

Решением главы госадминистрации Каменского района и г. Каменка от                                   

16 февраля  2015 года № 85 (далее – Положение), с внесенными изменениями Решением от 

25 декабря 2015 года №1025, Решением от 03 февраля 2017 года №73, Решением от               

13 февраля 2017 года №98  следующее изменение: 

        - изложить строку 2 таблицы Приложения №4  к Положению «О деятельности МУП 

«Каменский рынок» в новой редакции, согласно Приложению  к настоящему Решению. 

2. Начальнику отдела документационного обеспечения госадминистрации обеспечить 

размещение настоящего Решения на официальном сайте государственной администрации 

Каменского района и города Каменка. 

3. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на директора                     

МУП «Каменский рынок». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя главы 

государственной администрации Каменского района и г. Каменка по экономике и финансам. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

 
 

Глава  госадминистрации                                                                                             В. В. Бычков 

 

 
 
 Исп. Коцюба 
 

Согл. Бершадский 

 
 

 

 



                                                                                                                                      Приложение 

к Решению главы государственной администрации 

                                                                                   Каменского района и города Каменка  

                                                                                              от ______________________ № _________ 

 

                                                                  

        Утверждаю                                                                                 Согласовано 

МУП «Каменский рынок»                                                 И. о. начальника отдела экономического 

                                                                                            развития, приватизации и управления 

                                                                                            муниципальным фондом имущества 

Директор____________Сорочан В.П.                              _________________Степанец Е.В. 

  

 

 

Коэффициент, применяемый при  исчислении арендной платы на нежилые помещения в 

зависимости от  вида деятельности арендатора и площади. 

 

 

 Характер деятельности, 

осуществляемый 

арендатором 

Применяемый коэффициент в зависимости от вида деятельности 

и площади 

1-10 

кв.м. 

10-15 

кв.м. 

15-20  

кв. м. 

20 -35 

кв. м. 

35 -200 

 кв. м. 

 

Более 

200 

кв.м. 

 

 

 

 

2. 

Торговля: 

 

 

 

5,6 

 

 

4,9 

 

 

4,8 

 

4,8 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

1,7 

 

 

1,7 

 

 

0,8 

 

 

0,8 

а) промышленными 

товарами 

 

б) продовольственными 

товарами 

 

 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                                      В. И. Иладий 

 

 


